Sexta, 04 de Março de 2022 | ANO: 2 | Nº 212 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Extrato de Contrato PP 021/2021 ........................................................................................................... 2
Extrato de Contrato PP 021/2021 ........................................................................................................... 2

HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................................... 2
Resultado da Licitação PP 002/2022 ....................................................................................................... 2

ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................................... 2
Adjudicação PP 002/2022 ...................................................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
Extrato de Contrato PP 002/2022 ........................................................................................................... 3
Extrato de Contrato PP 002/2022 ........................................................................................................... 3
Extrato de Contrato PP 002/2022 ........................................................................................................... 3
Extrato de Contrato PP 002/2022 ........................................................................................................... 3
Extrato de Contrato PP 002/2022 ........................................................................................................... 4

Página 1/5

Sexta, 04 de Março de 2022 ANO: 2 | Nº 212
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e
Finança

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato PP 021/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. CONTRATADO:

COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E

SERVIÇOS R. G. LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e

futura de equipamentos e suprimentos de informática.

VALOR TOTAL R$ 59.708,50 (cinquenta e nove mil,

setecentos e oito reais e cinquenta centavos) REGÊNCIA:

Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA 04.122.0006.2-159 - Manutenção da

Sec. Municipal Planejamento Adm. e Finanças

15.451.0006.2-038 - Manutenção das Atividades da

Secretaria de Infraestrutura 4.4.90.52 – Equipamentos e

Material Permanente 3.3.90.30 - Material de consumo. São

Francisco do Brejão (MA), 18 de Fevereiro de 2022

MIRIAM BRANDÃO SILVA - SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: $b/6H.vV3mx5

Extrato de Contrato PP 021/2021

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADO: COMÉRCIO

DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS R. G.

LTDA.  OBJETO: Aquisição eventual e futura de

equipamentos e suprimentos de informática. VALOR

TOTAL R$ 54.230,00 (cinquenta e quatro mil, duzentos e

trinta reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº

8.666/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.122.0006.2-046 - Manutenção da Secretaria de Saúde e

Qualidade de Vida 10.301.0006.2-055 - Manutenção do

Fundo Municipal de Saúde 10.301.0002.2-102 -

Manutenção de Atividades das Unidades Básica de Saúde –

UBS 10.302.0002.2-229 - Manutenção do Hospital

Municipal Santa Rosa 4.4.90.52 – Equipamentos e Material

Permanente 3.3.90.30 - Material de consumo. São

Francisco do Brejão (MA), 18 de Fevereiro de 2022.

LUCILENE SOUSA MORAES - SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE SAÚDE.

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: $/isfhgu9DQ1

HOMOLOGAÇÃO

Resultado da Licitação PP 002/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE Pregão Presencial nº

002/2022 – CPL. OBJETO Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva da frota de veículos da administração

pública municipal, com reposição de peças. AMPARO

LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO A

execução do objeto será imediata, conforme as

necessidades da Administração Pública Municipal. VALOR

TOTAL R$ 1.320.290,00 (um milhão, trezentos e vinte mil,

duzentos e noventa reais) Em decorrência do processo de

licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX, da

Lei nº 10.520/02, homologo o objeto a empresa:

AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. São Francisco

do Brejão (MA), 17 de Fevereiro de 2022 EDINALVA

BRANDÃO GONÇALVES - PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: xmn9zqtdat20220304140352

ADJUDICAÇÃO

Adjudicação PP 002/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA)

ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº

002/2022 – CPL. OBJETO Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva da frota de veículos da administração

pública municipal, com reposição de peças. AMPARO

LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO A

execução do objeto será imediata, conforme as

necessidades da Administração Pública Municipal. VALOR

TOTAL. R$ 1.320.290,00 (um milhão, trezentos e vinte

mil, duzentos e noventa reais) Em decorrência do processo

Página 2/5

Sexta, 04 de Março de 2022 ANO: 2 | Nº 212
ISSN 2764-1627

de licitação acima individuado, com escora no art. 4º, XX,

da Lei nº 10.520/02, adjudico o objeto a empresa:

AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. São Francisco

do Brejão (MA), 15 de Fevereiro de 2022 GENILSON

ALVES DE SOUSA - PREGOEIRO MUNICIPAL

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: yae5q1mspg20220304140347

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato PP 002/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO. CONTRATADO: AUTOGIRO PEÇAS E

SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de

manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da

administração pública municipal, com reposição de peças.

VALOR TOTAL R$ 288.450,00 (duzentos e oitenta e oito

mil, quatrocentos e cinquenta reais) REGÊNCIA: Lei nº

10.520/02 e Lei nº 8.666/93 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0003.2-036 - Manutenção do

Ensino Fundamental - 30% 12.365.0003.2-198 -

Manutenção da Educação Infantil - 30% 12.122.0006.2-017

- Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Educação 12.361.0003.2-232 Manutenção e

Desenvolvimento do Ensino – MDE 12.361.0003.2-234

Manutenção do Programa Salário Educação 3.3.90.30 –

Material de Consumo – R$ 225.000,00 3.3.90.39 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – R$ 63.450,00.

São Francisco do Brejão (MA), 18 de Fevereiro de 2022

GERALDO MARINHO DA SILVA LEMOS –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: 8pupigp0fsk20220304140340

Extrato de Contrato PP 002/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATADO: AUTOGIRO

PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Prestação de

serviços de manutenção preventiva e corretiva da frota de

veículos da administração pública municipal, com

reposição de peças. VALOR TOTAL R$ 442.820,00

(quatrocentos e quarenta e dois mil, oitocentos e vinte reais)

REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.122.0006.2-046 -

Manutenção da Secretaria de Saúde e Qualidade de Vida

10.301.0006.2-055 - Manutenção do Fundo Municipal de

Saúde 10.301.0002.2-102 - Manutenção de Atividades das

Unidades Básica de Saúde – UBS 10.302.0002.2-229 -

Manutenção do Hospital Municipal Santa Rosa 3.3.90.30 –

Material de Consumo – R$ 346.500,00 3.3.90.39 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – R$ 96.320,00.

São Francisco do Brejão (MA), 18 de Fevereiro de 2022.

LUCILENE SOUSA MORAES – SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE SAÚDE

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: kg9cvp2c0mm20220304140333

Extrato de Contrato PP 002/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE AGRICULTURA, CONTRATADO:

AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. OBJETO:

Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva

da frota de veículos da administração pública municipal,

com reposição de peças. VALOR R$ 87.660,00 (oitenta e

sete mil, seiscentos e sessenta reais) REGÊNCIA: Lei nº

10.520/02 e Lei nº 8.666/93 DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 20.605.0006.2-011 – Manut. da Sec.

Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico

3.3.90.30 – Material de Consumo – R$ 67.500,00 3.3.90.39

– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – R$

20.160,00. São Francisco do Brejão (MA), 18 de Fevereiro

de 2022. RAIMUNDO ANTÔNIO DE LIMA SOUSA –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: zfhptlny6sc20220304150344

Extrato de Contrato PP 002/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADO:

AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. OBJETO:

Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva

da frota de veículos da administração pública municipal,

com reposição de peças. VALOR R$ 432.800,00

Página 3/5

Sexta, 04 de Março de 2022 ANO: 2 | Nº 212
ISSN 2764-1627

(quatrocentos e trinta e dois mil, oitocentos reais)

REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.451.0006.2-038 -

Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura

3.3.90.30 – Material de Consumo – R$ 337.500,00

3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

– R$ 95.300,00. São Francisco do Brejão (MA), 18 de

Fevereiro de 2022. ALDAIRES ALVES GALVÃO –

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: ljyzawg2pk20220304150329

Extrato de Contrato PP 002/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO

DO CONTRATO, CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

CONTRATADO: AUTOGIRO PEÇAS E SERVIÇOS

LTDA. OBJETO Prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva da frota de veículos da administração

pública municipal, com reposição de peças. VALOR

TOTAL R$ 68.560,00 (sessenta e oito mil, quinhentos e

sessenta reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02 e Lei nº

8.666/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.122.0006.2-125 - Manutenção do Fundo Municipal de

Assistência Social 3.3.90.30 – Material de Consumo – R$

27.000,00 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica – R$ 7.280,00 08.243.0005.2-086 -

Manutenção do Conselho Tutelar 3.3.90.30 – Material de

Consumo – R$ 27.000,00 3.3.90.39 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica – R$ 7.280,00. São Francisco

do Brejão (MA), 18 de Fevereiro de 2022. GLEIDIANE

DE SOUSA CARNEIRO BARBOSA - SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Publicado por: Genilson Alves de Sousa

Código identificador: fflkoiul3h220220304150346

Página 4/5

Sexta, 04 de Março de 2022 ANO: 2 | Nº 212
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O
FRANCISCO DO
BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:04.03.2022 17:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato de Contrato PP 021/2021
	Extrato de Contrato PP 021/2021

	HOMOLOGAÇÃO
	Resultado da Licitação PP 002/2022

	ADJUDICAÇÃO
	Adjudicação PP 002/2022

	EXTRATO DE CONTRATO
	Extrato de Contrato PP 002/2022
	Extrato de Contrato PP 002/2022
	Extrato de Contrato PP 002/2022
	Extrato de Contrato PP 002/2022
	Extrato de Contrato PP 002/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-03-04T17:08:58-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O FRANCISCO DO BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL